
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Terça-feira •  03 de outubro de 2017 •  Ano III • Edição Nº 1005

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2017) ....................................................... 2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2017) ....................................................... 2
AVISO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2017) ........................................................................ 3
AVISO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2017) ........................................................................ 3
AVISO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2017) ........................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 175/2017) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 176/2017) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 177/2017) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 178/2017) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 179/2017) ............................................................................ 6

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 7
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 7

PORTARIA (Nº 167/2017) ................................................................................... 7
PORTARIA (Nº 169/2017) ................................................................................... 8
PORTARIA (Nº 170/2017) .................................................................................. 10



Terça-feira
03 de outubro de 2017
Ano III • Edição Nº 1005

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2017)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
PP 044/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2026/2017

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa e Adjudica A PP 044/2017,
PARA contratação DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA CORRETIVA, PREVENTIVA, SERVIÇOS
ELÉTRICOS E DE FUNILARIA, PARA VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES E
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS . CNPJ: 19.924.227/0001-51, LUIS CARLOS DOS ANJOS BORGES
ME, Valor Global: LOTES I,II,III E IV 304.800,00 (TREZENTOS E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS),
LOTES V, VI E VII, 15% (QUINZE POR CENTO) .AMÉLIA RODRIGUES,03 de OUTUBRO de 2017..

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2017)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 049/2017
Proc. Adm. Nº 2113/2017

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa e Adjudica a PREGÃO
PRESENCIAL 049/2017 para Contratação de consultoria objetivando a elaboração de pleitos destinados em
firmar convênios e contratos de rapasse, para capacitação de recursos públicos federais para atender as
necessidades da Secretaria da Fazenda do município de Amélia Rodrigues-BA. EMPRESA CONTRATADA:
PEREIRA E CARNEIRO LTDA. CNPJ: 11.546.590/0001-79. VALOR GLOBAL: R$ 28.000,00(vinte e oito mil e
reais). Amélia Rodrigues-BA. 03 de outubro de 2017.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Terça-feira
03 de outubro de 2017
Ano III • Edição Nº 1005

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2017)

AVISO
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2017

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues torna público para conhecimento dos interessados, que decidiu
tornar sem efeito a Publicação do AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2017, destinado à
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de em consertos dos equipamentos:
impressoras matriciais, jato de tinta, a laser e nobreak das diversas secretarias do município de Amélia
Rodrigues - BA.

Data da Publicação: 02/10/2017 Diário Oficial do Município nº 1004

AVISO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2017)

AVISO
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2017

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues torna público para conhecimento dos interessados, que decidiu
tornar sem efeito a Publicação do AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2017, destinado à
Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais de informática para atender a demanda
das diversas secretarias municipais de Amélia Rodrigues - BA.

Data da Publicação: 02/10/2017 Diário Oficial do Município nº 1004



Terça-feira
03 de outubro de 2017
Ano III • Edição Nº 1005

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2017)

AVISO DE CONTINUAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N º 005/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada
de Preços no 005/2017, para contratação de empresa para serviços de recuperação de paralelepípedo em
diversas ruas do município de Amélia Rodrigues - BA, conforme disposto no Anexo II deste edital, a ser realizada
no dia 06 de outubro de 2017, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura
Municipal, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Maiores informações pelo E-mail
licitação.pmar2017@gmail.com. Amélia Rodrigues – BA, 03 de outubro de 2017. Rogerio Costa Ribeiro –
Presidente CPL.

EXTRATO (CONTRATO Nº 175/2017)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 175/2017

CONTRATANTE: Município de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, (Prefeito) . CONTRATADA: LUIS
CARLOS DOS ANJOS BORGES ME. CNPJ: 19.924.227/0001-51. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA CORRETIVA, PREVENTIVA E AQUISIÇÃO DE PEÇAS
PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA MUNICÍPAL DE AMÉLIA RODRIGUES-BA.
Valor Global: LOTE II,III,E IV, R$ 157.038,25 (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL, TRINTA E OITO REAIS E
VINTE CENTAVOS ), LOTES V,VI E VII, 15% ( QUINZE POR CENTO). PERIODO: 12 (DOZE) MESES, 03 de
outubro de 2017.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Terça-feira
03 de outubro de 2017
Ano III • Edição Nº 1005

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 176/2017)

FUNDO MUNICÍPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CNPJ Nº 19.507.668/0001-89

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 176/2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICÍPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ADRIANA DE OLIVEIRA PIRES
SENA (SECRETÁRIA). CONTRATADA: LUIS CARLOS DOS ANJOS BORGES ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO MECANICA CORRETIVA, PREVENTIVA E AQUISIÇÃO
DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEICULOS QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL DE AMELIA
RODRIGUES –BA. CNPJ: 19.924.227/0001-51, VALOR GLOBAL: 4.355,00 (QUATRO MIL TREZENTOS E
CINQUENTA E CINCO REAIS),PARA O LOTE II E 15%(QUINZE POR CENTO), PARA O LOTE VI. PERIODO:
12(DOZE) MESES 03 de OUTUBRO de 2017.

Adriana de Oliveira Pires Sena

Secretaria

EXTRATO (CONTRATO Nº 177/2017)

FUNDO MUNICÍPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 177/2017

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação ,Rui Cesar Andrade (Secretário). CONTRATADA: LUIS
CARLOS DOS ANJOS BORGES ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
MANUTENÇÃO MECANICA CORRETIVA ,PREVENTIVA E AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE
VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES-BA.CNPJ: 19.924.227/0001-51,
Valor R$ 128.316,75 (CENTO E VINTE E OITO MIL, TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA E CINCO
CENTAVOS), PARA OS LOTES I E II E 15% (QUINZE POR CENTO) DE DESCONTO, PARA OS LOTES V,VI.
.PERIODO: 12(DOZE) MESES. 03 de OUTUBRO de 2017.

Rui Cesar Andrade
Secretário



Terça-feira
03 de outubro de 2017
Ano III • Edição Nº 1005

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 178/2017)

FUNDO MUNICÍPAL DE SAUDE
CNPJ Nº 12.426.325/0001-10

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 178/2017

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde ,Elaine Moniz de Jesus (Secretária). CONTRATADA: LUIS
CARLOS DOS ANJOS BORGES ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
MANUTENÇÃO MECÂNICA CORRETIVA, PREVENTIVA E AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE
VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES-BA.CNPJ: 19.924.227/0001-51
Valor GLOBAL : R$15.090,00 (QUINZE MIL E NOVENTA REAIS ), PARA O LOTE II, PARA O LOTE VI , 15% (
QUINZE POR CENTO).PERIODO: 12(DOZE) MESES. 03 de OUTUBRO 2017.

Elaine Moniz de Jesus
Secretária

EXTRATO (CONTRATO Nº 179/2017)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 179/2017

CONTRATANTE: Município de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão (Prefeito). CONTRATADA:
PEREIRA E CARNEIRO LTDA. OBJETO: Contratação de consultoria objetivando a elaboração de pleitos
destinados em firmar convênios e contratos de rapasse, para capacitação de recursos públicos federais para
atender as necessidades da Secretaria da Fazenda do município de Amélia Rodrigues-BA. CNPJ:
11.546.590/0001-79. VALOR: R$ 28.000,00(vinte e oito mil reais e quatro) PERIODO: 12 meses. 03 de outubro
de 2017.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Terça-feira
03 de outubro de 2017
Ano III • Edição Nº 1005

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 167/2017)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
PORTARIA Nº 167/2017 

 
 
 

“Faz concessão de Licença Prêmio.” 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais e com fundamento na Lei Orgânica Municipal, Lei 182/90, 

Art. 83, inciso II, “a” e na Lei 95/73, Art. 131, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. CONCEDER a servidora, MARIA VIRGINIA GOMES DOS SANTOS, lotada 

na Secretaria Municipal de Administração e Ordem Pública, licença prêmio por 03 

(três) meses, pelo período aquisitivo de 11/06/1988 a 10/06/1993, com gozo a partir 

de 02/10/2017. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Art. 3º. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 02 de outubro de 2017. 

 
 
 

 
PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 

Prefeito Municipal 
 
 
 



Terça-feira
03 de outubro de 2017
Ano III • Edição Nº 1005

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 169/2017)

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues

Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA.

CEP: 44.230—000 ] Tel.: (75) 3242-4600 | CNPJ/MF: 13.607213/0001-28

GABINETE DO PREFEITO

 

PORTARIA Nº 169/2017

“Dispõe sobre a concessão de férias a

servidor ocupante de cargo de

provimento efetivo daªrí prefeitura

municipal de Amélia Rodrigues ”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES,'Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais e com fundamento na Lei Orgânica do Município e na Lei

Municipal, nº 95/73, Art. 102,

RESOLVE: ,.f—

Art. 1º. CONCEDER férias aos servidores, do quadro de provimento efetivo da

Prefeitura Municipalde Amélia Rodrigues, conforme planilha em anexo.

Art. 2º. As férias serão gozadas de 01 de outubro de 2017 a 30 de outubro de

2017, voltando dia 31 de outubro de 2017 as suas respectivas atividades

funcionais.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Art. 4º. Registre—se. Publique-se. Cumpra—se.

  

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUN DE AMÉ A RODRIGUES, Estado da

Bahia, em 29 de setembro de

8%
PAULO CÉSA Ar-nA FALCÃO

Prefeito Municipal



Terça-feira
03 de outubro de 2017
Ano III • Edição Nº 1005

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

MATRICULA Nome do Servidor Admlssão Vencimento Inicio Termino

2058 AILANA MOTA LUQUINE 11/06/07 11/05/16 01/10/17 30/10/17

6900 ALINE PINTO DA SILVA SANTOS 01/09/15 01/08/18 01/10/17 30/10/17

23 ALINE RAIMUNDA NEVES DA SILVA 05/11/99 05/10/16 01/10/17 30/10/17

1921 ANA CAROLINE DA SILVA CARVALHO BACELAR 01/02/07 01/01/18 01 /1 0/17 30/10/17

1754 ANA CLAUDIA BELMON DOS SANTOS 01/03/05 14/04/18 01/10/17 30/10/17

5542 ANA LICIA LOUZADO P DA SILVA 14/05/10 13/04/17 01/10/17 30/10/17

6954 CLAUDIO DE JESUS MENEZES 01/09/15 01/08/18 01/10/17 30/10/17

284 EDNALVA DOS SANTOS 03/04/00 01/12/17 01/10/17 30/10/17

390 EDSON MENDES DE J FERREIRA 11/09/00 11/08/14 01/10/17 30/10/17

391 EDVALDO DOS SANTOS DE MIRANDA 05/06/00 05/05/17 01/10/17 30/10/17

6995 EIDY CAROLINE FRANÇA DE OLIVEIRA SILVA 01/09/15 01/08/18 01/10/17 30/10/17

5489 ELIANE DA SILVA GRILLO 08/04/10 08/03/17 01110117 30/10/17

1719 ELIONICE SIDRONIO MOURA 01/01/06 01/12/17 01/10/17 30/10/17

6919 EMINY WINER ARAUJO 01/09/15 01/08/17 01/10/17 30/10/17

310 GERALDO AMORIM DOS SANTOS 06/05/93 05/04/17 01/10/17 30/10/17

2130 GILMA DOS SANTOS BELMON 15/05/08 14/04/17 01/10/17 30/10/17

1762 IZABEL CRISTINA ALVES PEREIRA 01/01/06 ' 14/04/18 01/10/17 30110/17

1763 JOANA FERREIRA RODRIGUES 01/01/06 29/04/18 01/10/17 30/10/17

524 JOSIAS SILVA ARAUJO 01/06/99 01/05/18 01/10/17 30/10/17

525 JOSUE ARAUJO DOS SANTOS 05/06/00 05/05/15 01/10/17 30/10/17

423 LUIZ RICARDO BARRETO DOS SANTOS 01/06/99 01/05/18 01/10/17 30/10/17

2249 MARCIA LUCIANA SANTOS GONCALVES 01/10/08 31/08/17 0,1/10/17 30/10/17

289 MARIA DE LOURDES MACHADO DE LIMA 25/05/94 02/01/17 01/10/17 30/10/17

668 MARIA FRANCISCA DOS SANTOS 23/11/93 07/05/18 01/10/17 30/10/17

1933 MARIA JOSE DA SILVA SANTANA 01/02/07 01/01/17 01/10/17 30/10/17

554 MARILEIDE OLIVEIRA GOMES RIBEIRO 24/05/94 23/04/16 01/10/17 30/10/17

6986 MAURICIO FERREIRA SANTOS 01/09/15 01/08/18 01/10/17 30/10/17

47 RAIMUNDA MUNIZ DA SILVA 07/06/99 07/05/18 01/10/17 30/10/17

6887 REGINALDO INVENÇAO DA SILVA 01 /09/15 01 /08/18 01/10/17 30/10/17

6967 RENATA SANTOS SANTANA 01/09/15 01/08/18 01/10/17 30/10/17

341 ROSANGELA ALVES CELESTINO 18/04/94 18/03/17 01/10/17 30/10/17

2118 ROSEANE DO PRADO REIS 15/05/08 14/04/18 (21/10/17 30/10/17

1953 TANIA MARIA SENA COSTA 12/02/07 12/01/15 01/10/17 30/10/17

5558 VALCIRIA MARQUES FREITAS 04/08/10 01/12/16 01/10/17 30/10/17

7006 WANDESSON SANTOS DE SOUZA 01/09/15 01/08/17 01/10/17 30/10/17     
 

 



Terça-feira
03 de outubro de 2017
Ano III • Edição Nº 1005

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 170/2017)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000 | Tel.: (75) 3242-4600 | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

 GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 
PORTARIA Nº 170/2017 

 
 

“Faz nomeação de servidor para a 

função de Tutor Municipal do programa 

PRONACAMPO/ Escola da Terra.” 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a portaria MEC nº 579, de 2 de julho de 2013, 

que institui a Escola da Terra como uma das ações do Programa Nacional de 

Educação do Campo-PRONACAMPO,  

 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1°- Nomear a servidora Erenil Franco Lopes para a função de Tutora 

Municipal do Programa Escola da Terra.  

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

 

Art.3º - Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, 02 de Outubro de 2017. 

 
 

 
PAULO CESAR BAHIA FALCÃO 

PREFEITO 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2017)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2017)
	AVISO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2017)
	AVISO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2017)
	AVISO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 175/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 176/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 177/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 178/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 179/2017)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 167/2017)
	PORTARIA (Nº 169/2017)
	PORTARIA (Nº 170/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2017-10-03T11:48:50-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




